PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, 

no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 10, da Lei nº 2.171, de 

27 de junho de 2022 – LDO de 2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam remanejados no orçamento vigente o valor de R$ 

125.937,26 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos) para 

as seguintes dotações orçamentárias: 

LOCAL: 02           EXECUTIVO 

02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 
Ficha: 576             13.392.0038.1083.0000 Desenvolvimento e Manutenção Cultura                                           82.274,26

[...]

no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.227, de 28 de 

dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Nos termos do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 

dezembro de 2022 – LOA, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 102.418,00 (cento e dois mil, quatrocentos e dezoito reais), nas seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

02 03 05 DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS 
78                           04.122.0012.1004.0000  Departamento de Recursos Humanos                                                                                                         20.000,00

[...]

110 000 GERAL 

TOTAL....... R$ 102.418,00 

Art. 3º - Nos termos do Parágrafo Único do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 

dezembro de 2022 – LOA, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 251.985,50 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), 

nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 02 02  DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
34                            04.122.0007.2004.0000 Desenvolvimento Econômico                                                                                                                          5.912,39